MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000

RUA SÃO CRISTOVÃO, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2023, INEXIGIBILIDADE

002/2023, CREDENCIAMENTO 002/2023

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às 15hs00min (quinze

horas), na sala do setor de licitação, o Presidente da Comissão de Licitação, Sr José Ataul

Coelho, juntamente com os membros da Comissão de Apoio, nomeados pela Portaria nº

002/2023, reuniram-se com vistas à abertura das propostas relativas ao PROCESSO Nº

032/2023 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO Nº 002/2023, Credenciamento nº

002/2023, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO de empresas/entidades especializadas na

prestação de serviços de tratamento, recuperação e reabilitação de dependentes químicos, na

modalidade de internação, em atendimento às necessidades da Secretaria de Assistência

Social.

Registramos que o extrato do presente credenciamento foi publicado no Diário Oficial do

Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br) e no quadro oficial de avisos da Prefeitura

Municipal.

Aberta a sessão, verificou-se que a CASA ASSISTENCIAL PRISMA LTDA CNPJ nº

28.407.41610001-48 enviou a documentação por email constando as seguintes pendencias:

Faltou certidão municipal, apresentou alvará vigilância sanitária vencida e com impressão

escura de difícil entendimento o e apresentou as declarações assinadas sem autenticação.

Diante o exposto acima, esta Comissão de licitações declara o presente credenciamento

Fracassado onde, será devidamente encaminhado a assessoria jurídica para parecer.

Nada mais havendo a acrescentar, encerrou-se a reunião às 15:15 min (quinze horas e quinze

minutos), seguindo a presente ATA devidamente assinada pelos membros da Comissão

Permanente de Licitações.

José Ataul Coelho

Presidente CPL

Ingrid da Silva Pereira

Membro

Washington Luis Cabral da Silva

Membro

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br